关于威海市特殊教育学校电子办公设备项
目的询价函

威海市特殊教育学校因业务量扩大，现就聘请一家服务

单位提供电子办公设备维保服务公开对外询价，请有意参与

者确认，并就“委托事项及服务内容”进行报价。请将报价函

（加盖公章）、营业执照原件按时提供至我单位，能按照委

托方要求及时准确提供维保服务，并对提供的维保服务承担

法律责任，于 2021年 8月 17日 09:30前提交至威海市特殊

教育学校办公室。

一、报价方需完成的委托事项

1.办公及教学所有台式机、笔记本电脑维护保养

现有教学、办公、功能室、机房等台式电脑 80 台，笔

记本 2 台，学生计算机 35 台。

硬件的日常护理：对设备硬件进行专业的保养维护；

硬件的检测和诊断：对发生故障的设备进行检测，诊断

问题的所在；

硬件的送修：故障设备若需要更换时，对于过保设备，

联系厂商进行更换，根据用户需求推荐相关配件；

硬件的升级安装：如扩内存、扩硬盘、升级 CPU、增加

网卡、打印服务器、双面打印单元、送纸器等（只收取配件

费用）；

软件：办公、教学、功能室等各种教学软件、办公软件、

课件制作软件、资源库软件以及其它软件调试、维护；

系统恢复：操作系统崩溃的重装，系统重装后恢复原有

的数据，数据备份，确保数据安全，避免或减少数据丢失造

成的损失；

系统整理及优化：定期整理系统，清除不必要的程序；

硬盘扫描与整理，优化硬盘使用；操作系统的补丁升级；

系统安全防火墙设置：防火墙升级，病毒检测及防毒方

案设置。针对学校实际情况制定详尽的杀毒方案并提供及时

准确的病毒预报，从而最大限度地防止病毒的侵害。

2.打印机、打印扫描传真一体机、复印机、维护与保养

学校共有 A4 黑白激光打印机 10 台，A4 彩色激光打印机

1 台 ，A3 黑白激光打印机 2 台，复印机 1 台，打印扫描传

真一体机 1 台，票据打印机 1 台，票据打孔机 1 台，碎纸机

8 台。

办公耗材检查及更换：定期检查办公耗材的使用情况，

打印机换硒鼓,加碳粉和墨盒等；

设备配件升级：打印机扩内存、扩硬盘、增加打印服务

器、增加双面打印单元、送纸器等服务（只收取配件费）；

软件：各种驱动软件的重装、调试和维护。

3.多媒体教学系统（包括触控一体机）、录播教室、电

子阅览室、安防系统的维护保养

现有多媒体教学系统 27 套，录播教室 1 个，电子阅览

室 1 个（触摸电脑 6 台），安防系统 1 套。

硬件的日常护理：机柜、激光投影、电子白板、音响等

硬件进行专业的保养维护；

硬件的检测和诊断：对发生故障的设备进行检测，诊断

问题的所在；

硬件的送修：故障设备若需要更换时，对于过保设备，

联系厂商进行更换，根据用户需求推荐相关配件；

硬件的升级安装：如扩内存、扩硬盘、升级 CPU、增加

网卡、打印服务器、双面打印单元、送纸器等（只收取配件

费用）；

软件：电子白板各类教学软件的升级与维护；

系统恢复：操作系统崩溃的重装，系统重装后恢复原有

的数据，数据备份，确保数据安全，避免或减少数据丢失造

成的损失。

4.LED 屏、音响系统、多功能室会议系统的维护保养

（1）音箱：喇叭单元音频信号调节及功能测试、设备

除尘；

调音台：功能设置是否正常，推子是否正常、设备除尘；

功放：风扇运转及信号输出是否正常、设备除尘；

话筒：咪头、信号发射或接收是否正常、设备除尘；信

号传输线路：线路连接状态、信号传输衰减、绝缘电阻大小、

有无线路干扰、有无氧化。

（2）投影系统

传输接收控制：发送和接收功能是否正常；

信号传输线路：线路连接状态，信号传输衰减，绝缘电

阻大小，有无线路干扰，有无氧化；

控制设备：工作状态是否正常；

硬件的送修：故障设备若需要更换时，对于过保设备，

联系厂商进行更换，根据用户需求推荐相关配件；

5.中心机房及网络系统的维护保养

保障机房设备（包括网络设备）正常运行，对机房环境

支撑系统、监控设备、计算机主机设备、网络系统定期检测、

维护和保养。

保障机房设备运行稳定，通过保养延长设备生命周期，

降低故障率。

机房在突发事故可及时确认故障点，需要时及时联系设

备供应商，提供产品维修和技术支持，并快速解决故障。

6.监控系统

室内外共有 350 个点位。硬件的日常护理：对监控系统

的监测、维护、管理, 承担起设备的维护服务工作, 以保障

监控系统的长期、可靠、有效地运行。对监控设备的除尘、

清理，确保机器正常运行。同时检查监控机房通风、散热、

净尘、供电等设施。

对长时间工作的监控设备每月定期维护一次，如硬盘录

像机长时间工作会产生较多的热量，一旦其电风扇有故障，

会影响排热，以免硬盘录像机工作不正常。

硬件的检测和诊断：对监控系统及设备的运行情况进行

监控，分析运行情况，及时发现并排除故障。对容易老化的

监控设备部件每月一次进行全面检查，一旦发现老化现象应

及时更换、维修。

硬件的送修：故障设备若需要更换时，对于过保设备，

联系厂商进行更换，根据用户需求推荐相关配件；

服务地点：威海市特殊教育学校内。

服 务 期：自合同签订之日起 1年。

服务标准：达到国家验收规范合格标准。

服务要求：

1.根据甲方需要，乙方应派两名经验丰富的工程师提供

驻场服务，根据学校要求可立即提供现场服务，派驻的工程

师需服从学校的日常管理和一切规章制度。学校加班，派驻

工程师也要求加班。

2.如果学校有特别活动，需另派专业人员现场服务。

3.服务期内设备返修率：≤3%；客户有效投诉：≤1%。

质量保证：对于故障机器的修复率为 100%，正常情况下交付

使用率 100%。

4.乙方要保证提供优质的服务，其服务必须达到或超过

合同中标的的服务范围。

5.设备发生故障后，甲方需及时配合乙方对维修方案进

行商定。

6、成交单位在维保过程中，保证采购人的设备设施完

好无损，正常运行，严格按照要求进行操作。如因成交单位

原因造成损坏，必须在采购人规定的时间内彻底修复，费用

由成交单位承担。

7、成交单位当事人应当保守在履行本合同过程中获知

的对方商业秘密。

二、报价方需具备的资质条件

1.具有独立承担民事责任的能力；

2.熟悉维保工作及相关制度，无不良信用记录；

3.能够按照委托方要求及时准确完成维保服务，并对提

供的维保服务负法律责任。

三、委托事项费用支付方式

1.本次询价最高限价为 22 万元/年，以参与询价者中的

最低报价为准，如高于最高限价，其响应将被否决；

2.委托方将在合同签订后 7日内付清委托价款。委托方

付款前，受托方应开具等额增值税普通发票。

四、成交受托方的确定方式

报价方应不低于 3家，每家一次报出一个不可更改的最

终报价，以确保公平竞争；“报价函及相关资料”提交后，报

价方不得对“报价函及相关资料”内容进行修改。将根据报价

各方提供的“报价函及相关资料”，对报价方的资格及条件等

进行审查，根据各方面条件符合要求且报价最低的原则确定

受托方。询价时间截止（2021 年 8月 17日 9:30）后不再接

受报价，威海市特殊教育学校会将结果通知所有参与报价方。

询价资料提交时间：2021年 8月 17日 09:00至 09:30

询价地点：威海市特殊教育学校办公室

威海市特殊教育学校

2021年 8月 14日